CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 Desember 2019 dan 2018 dan untuk tahun-tahun
yang berakhir pada tanggal tersebut
(Disajikan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

PT SURYA ESA PERKASA TBK
AND ITS SUBSIDIARIES
NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS
December 31, 2019 and 2018
for the years then ended
(Expressed in US Dollar, unless otherwise stated)

85

33. REKLASIFIKASI DAN PENYAJIAN KEMBALI
LAPORAN KEUANGAN

33. RECLASSIFICATION AND RESTATEMENT OF
FINANCIAL STATEMENTS

Grup mereklasifikasi beberapa akun dalam laporan
keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir
31 Desember 2018 agar sesuai dengan penyajian
laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang
berakhir 31 Desember 2019.

The Group have reclassified certain accounts for
the consolidated financial statements for the year
ended December 31, 2018 to conform with the
presentation of the consolidated financial
statements for the year ended December 31, 2019.

   Sebelum reklasifikasi/   Reklasifikasi/   Setelah reklasifikasi/

   Before reclassified   Reclassification   After reclassified

   STATEMENT OF FINANCIAL
 LAPORAN POSISI KEUANGAN   POSITION
 Piutang lain-lain   62.597  25.471  88.068  Other receivables
 Uang jaminan   711.529  7.764  719.293  Security deposit
 Aset itdak lancer lainnya   7.764  (7.764 ) -  Other noncurrent asset
 Biaya dibayar dimuka   1.856.660  (1.856.660 ) -  Advances
 Uang muka   1.690.209  (1.690.209 ) -  Prepayments
 Biaya dibayar dimuka
  dan uang muka   -  3.521.398  3.521.398  Prepayments and advances
 Utang lain-lain   -  231.419  231.419  Other payables
 Biaya yang masih harus dibayar   1.927.649  (231.419 ) 1.696.230  Accrued expenses

Manajemen melakukan penyajian kembali atas
akun aset pajak tangguhan dan beban pajak pada
laporan keuangan konsolidasian tanggal
31 Desember 2018 dan untuk tahun yang berakhir
pada tanggal tersebut. Laporan keuangan
konsolidasian pada tanggal dan untuk tahun yang
berakhir pada tanggal-tanggal 31 Desember 2018
dan 1 Januari 2018/31 Desember 2017 telah
disajikan kembali.

Management has restated the deferred tax asset
retained earnings and tax expense accounts
in the consolidated financial statement as of
December 31, 2018 and for the year then ended.
The consolidated financial statements as of and for